
Správa služeb 
hlavního města Prahy 

Kundratka 1951/19 

180 00 Praha 8 - Libeň 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
uzavřené podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") dne 14. 2. 2011 (dále jen „smlouva") 

Smluvní strany: 

OBJEDNATEL: 
sídlo: 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
Kundratka 19, Praha 8 - Libeň 

IČO: 70889660 

DODAVATEL: 
zastoupený: 
sídlo: 

Biosystémy s.r.o. 
Ladislav Statečný, jednatel 
Třebízského 873/13, 390 02 Tábor 
28117158 IČO: 

DIČ: (228117158 

se dohodly na změnách stávající smlouvy a z tohoto důvodu uzavírají dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 
14. 2. 2011 (dále jen „dodatek") následujícího znění.

Čl. I. 
1) Smluvní strany se dohodly na rozšíření služby, která je předmětem díla ve smyslu odst. 2.1 smlouvy

a jejího dodatku č. 1 ze dne 2. 12. 2020, a to za účelem intenzifikace čištění odpadních vod ČOV -
STAINLESS CLEANER SC 200 v areálu ŠVZ Žihle a v souladu s Kolaudačním souhlasem s užíváním
stavby ze dne 8. 3. 2022/ č. j.: OŽP/5832/22 Sub a s "Provozním řádem pro trvalý provoz", kdy se
stávající znění uvedeného odst. 2.1 smlouvy doplňuje o vymezení další služby pod písmenem i)
následujícího znění:

i) Zajištění čištění odpadních vod pomocí směsí mikrobiologických kultur ve vodním roztoku. Tato
služba je klasifikována v CZ-CPA subkategorie 37.00.11. a je zdaňována sníženou sazbou daně.
Služba bude poskytována v provozní části ČOV, resp. provozovnách objednatele. Součástí služby
je i spotřebovaná živá kultura včetně spotřebovaného materiálu a technologie potřebné k její
aplikaci a dalších pomocných látek nebo chemických přípravků, které se při čištění odpadních vod
použijí, následný servis a revize elektronických programovacích dávkovacích systémů (dále jen
EPOS). V rámci této služby zhotovitel provádí potřebná měření a úkony (kontrola energetických
zdrojů a mikroprocesoru, údržbu čerpadla, mikrobiálních rozvodů aj.) potřebné pro kontinuální
čištění odpadních vod v provozu. Součástí této služby nejsou dobíjecí energetické zdroje a obal
přípravku, které zůstávají majetkem dodavatele i v případě ukončení této služby (smlouvy).
Termín dodání služby a materiálu bude probíhat v návaznosti na dosavadní aplikaci. Interval mezi

FO-RD06-04 / verze 01 / 13.05.2021 Strana I z 2 



jednotlivými provozními dávkami činí obvykle 30 - 35 dnů v "letní sezóně" a po dobu "zimní 
sezóny" 90 - 95 dnů. 

2) Služby uvedené v čl. I., odst. 1) pod písm. i) tohoto dodatku budou poskytovány dodavatelem po
dobu běžného provozu ČOV, v případě odstávek, stavebních prací apod., mohou být tyto služby
přerušeny. Veškeré servisní práce budou zaznamenány na servisní kartě, kde jedna je uložena
v provozu objednatele (např. ČOV) a druhou má k dispozici dodavatel. Po každém provedeném
servisu budou tyto karty potvrzeny příslušným zaměstnancem nebo pověřenou osobou.

Čl. li. 
1) Smluvní strany se dohodly stanovit cenu za služby uvedené v čl. I. odst. 1 tohoto dodatku následovně:

a) Poskytování technické služby čištění odpadních vod na ČOV bakteriální směsí BIOSTABIL P, náplň
20 litrů -6.000,- Kč bez DPH, servisní interval 30 - 90 dnů podle sezóny ve smyslu vymezení dle čl.
I. odst. 1) písm. i) tohoto dodatku.

b) HYDROPACKS - ferment. kal a organismy, balení 25 ks -11.250,- Kč bez DPH.

2) Výše uvedené ceny pod písm. a) a b) odst. 1) tohoto článku dodatku za služby uvedené v čl. I., odst.
1) pod písm. i) tohoto dodatku se budou hradit v závislosti a poměrně ke spotřebě/ dodání skutečně
dodaných/ odebraných směsí a přípravků ve stanovených časových intervalech a jedná se o ceny
konečné za tuto službu, zahrnující veškeré náklady s plněním související (zejm. doprava), včetně
veškerých potřebných činností dodavatele, které zde výslovně uvedeny nejsou, ale o kterých
dodavatel jako subjekt ve smyslu ustanovení§ 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, vědět měl nebo mohl.

3) Použití jiných/ dalších přípravků pro případ operativního řešení některých závad či nežádoucích stavů
(nadměrné pěnění apod.) podléhá dohodě smluvních stran.

Čl. Ill. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/ 2015 Sb., o registru smluv.

3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

4) Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1
vyhotovení. Strany se dohodly, že za rovnocennou formu považují formu elektronickou ve formátu
(pdf) opatřenou elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona
č. 297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších
předpisů.

V Praze dne 

Správa služeb hl. m. Prahy Biosystémy s.r.o. 

FO-RD06-04 I verze O I / 13.05.2021 
Strana 2 z 2 




